plano, já que os produtores encontram-se impossibilitados de acessar recursos 

financeiros no sistema financeiro para manter e viabilizar o pleno funcionamento 

da unidade produtiva. Os principais ativos são a propriedade, máquinas e 

equipamentos utilizados na unidade produtiva. O passivo dos produtores é cerca 

de R$ 3.093.141,72 (três milhões, noventa e três mil, cento e quarenta e um reais 

e setenta e dois centavos) 

Principais Credores: As dívidas bancárias se concentram em 03 (três) bancos, 

que são eles: Banrisul, Sicredi e Sicoob, e ainda, com outros credores listados 

na planilha juntada aos autos. 

Demonstrativo das dívidas: